§ 4.- Quum enim multa privilegia Augusta fortuna meruit et in donationibus sine insinuatione gestorum omnem firmitatem habentibus et super rebus, quas pro tempore serenissimus princeps divinae Augustae Constante matrimonio donaverit vel ipse a serenissima Augusta per donationis titulum consequatur, ut maneat ilico donatio plena, nullo alio adfirmationis tempore expectando, ita et hoc videatur imperiale esse privilegium. Qui enim suis consiliis suisque laboribus pro toto orbe terrarum die noctuque laborant, quare non habeant dignam sua praerogativam fortuna. Quae igitur pro Augusto honore et cautela res accipientium nostra statuit aeternitas, haec tam sublimitas tua quam ceteri omnes iudices nostri observare festinent, ex eo tempore valitura, ex quo nutu divino imperiales suscepimus infulas.

Dat. V. Kal. Decemb. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

TIT. XXXVIII

NE REI DOMINICAE VEL TEMPLORUM
VINDICATIO TEMPORIS PRAESCRPTIONE
SUBMOVEATUR

1.- *Imp. VALENTINIANUS et VALENS AA. Ad PROBUM., P. P. Galliarum.*- Saepenumero praeceptum est, ut servi atque liberti, colonique praeterea rei nostrae nec non etiam eorum suboles ac nepotes, quicumque de nostris possessionibus recessissent ac se ad diversa militiae genera contulissent, cingulo, in quo obreperant fraudulenter, exuti, si ad aliquas fortasse transcenderint dignitates, omni temporis definitione submota nostro patrimonio redderentur.

§ 4.- For as Imperial rank is entitled to many privileges, all Imperial donations shall be irrevocable, without being recorded, and the title to any property which the Illustrious Emperor may have given to his August Consort temporarily, or during marriage, or which he himself may have received from his Illustrious Consort, the Empress, as a donation, shall immediately become complete, without being subject to confirmation by time, and this shall be considered an Imperial privilege. For why should those who, giving their advice and their efforts, toil day and night for the benefit of the entire world, not enjoy privileges becoming their rank? Therefore, Your Excellency, as well as all Our other judges, shall cause these provisions to be observed which We have promulgated for the honor of the Imperial Name, and for the security of those who have experienced Our bounty, and which shall be valid from the time when, by the Divine Will, We assumed the Imperial insignia.

Given at Constantinople, on the fifth of the Kalends of December, after the fifth Consulate of Lampadius and Orestes, 531.